

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUI - PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 033/2023

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME

CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61

ENDEREÇO: Rua Umbilino 14 – Quadra 268 – nº 04 – Galpão 03/04

BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE II CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64078-290

OME PARA CONTATO: JUNIOR BATISTA

02 – DADOS BANCÁRIOS:

Agencia n.º: 0100

Conta n.º: 13006134-5

Banco: SANTANDER

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

06 – PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.

07 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.



12 ANOS FORNECENDO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO/DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA/FABRICANTE	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Açafrão em pó, pacote com 100gr	Pacote	KITANO/MITIYUKI KITANO	400	R\$ 3,41	R\$ 1.364,00
2	Açúcar Mascavo – 1 Kg	KG	UNIÃO/ACUCAR UNIAO S.A.	250	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00
3	Água Mineral Copo 200 Ml	UNID	REGINA/AGUA REGINA COMERCIAL LTDA	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
4	Água Mineral 500 Ml Sem Gás	UNID	REGINA/AGUA REGINA COMERCIAL LTDA	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
5	Água Mineral 500 Ml Com Gás	UNID	REGINA/AGUA REGINA COMERCIAL LTDA	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
6	Água Mineral 20 L – Garrafão	UNID	REGINA/AGUA REGINA COMERCIAL LTDA	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
7	Alho natural	UNID	INNATURA/INNATURA	350	R\$ 0,91	R\$ 318,50
8	Adoçante dietético - 100 Ml	Frasco	MARATÁ / JAV ALIMENTOS	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
9	Ameixa em calda 320g	Lata	ODERICH / CONSERVAS ODERICH S.A	400	R\$ 7,91	R\$ 3.164,00
10	Amido de milho -500g	pacote	KIMIMO / 3 CORAÇÕES	400	R\$ 6,41	R\$ 2.564,00
11	Biscoito salgado tipo cream cracker.-400g	pacote	3 DE MAIO / INDUSTRIA 3 DE MAIO	1200	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
12	Biscoito integral tipo cream cracker- 400g	pacote	3 DE MAIO / INDUSTRIA 3 DE MAIO	600	R\$ 4,91	R\$ 2.946,00
13	Biscoito Tipo Rosca- sabor coco 700g	pacote	3 DE MAIO / INDUSTRIA 3 DE MAIO	1500	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00
14	Pão de Forma-400g	pacote	MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
15	Pão de forma integral -400g	pacote	MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
16	PÃO DOCE PARA HOT DOG-50g	UNID	MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS	30000	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
17	PÃO FRANCÊS -50g	UNID	MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
18	Caldo de galinha (caixa com 06 cubos)	caixa	KITANO/MITIYUKI KITANO	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
19	Canjica de milho branco-500g	pacote	MARATÁ/JAV ALIMENTOS	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
20	Chás sabores diversos, embalagem com 20g	UNID	MARATÁ/JAV ALIMENTOS	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
21	Colorau, corante natural de urucum, pacote de 100g	pacote	DONA CLARA / 3 CORAÇÕES	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
22	Coco ralado (100g)	pacote	SOCOCO / SOCOCO S/A	250	R\$ 3,81	R\$ 952,50
23	Crema de leite (200g)	UNID	ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS LTDA	400	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14

Bairro: Dirceu Arcoverde II

CEP: 64078-300 – Teresina – PI

Fone (86) 99999-6436 (86) 98158-1003

E-mail: tdbteresina@gmail.com

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

24	Doces tipo mariola (300g)	UNID	LIMOEIRO / DOCE LIMOEIRO	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
25	Extrato de tomate (190g)	UNID	DAJUDA/COMERCIAL DE ALIMENTOS D'AJUDA LTDA	400	R\$ 2,91	R\$ 1.164,00
26	Molho Shoyo 200g	UNID	SAKURA/SAKURA NAKAYA ALIMENTOS LTDA	200	R\$ 2,71	R\$ 542,00
27	Molho Barbecue 200g	UNID	CEPERA/ IND E COM DE PROD ALIM CEPERA LTDA	100	R\$ 4,46	R\$ 446,00
28	Molho Madeira 200g	UNID	CEPERA/ IND E COM DE PROD ALIM CEPERA LTDA	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
29	Feijão carioca tipo 1 1 kg	kg	LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
30	Feijão branco tipo 1 1kg	kg	LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
31	Goma de mandioca 1 kg	kg	PANTANAL / FECULARIA PANTANAL IND E COM	400	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
32	Leite em pó desnatado 200g	Pacote	ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS LTDA	400	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
33	Leite de coco (200ml)	Frasco	COCÃO / COOP COL AGROPECUARIA E IND PINDORAMA LTDA	350	R\$ 3,31	R\$ 1.158,50
34	Leite Condensado (395g)	UNID	ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS LTDA	350	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50
35	Macarrão tipo espaguete -500g	Pacote	TIO BETO / TIO BETO IND E COM LTDA	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
36	Macarrão tipo parafuso-500g	Pacote	URBANO / URBANO AGROINDUSTRIAL LTDA	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00
37	Maionese 200g	UNID	DAJUDA/COMERCIAL DE ALIMENTOS D'AJUDA LTDA	100	R\$ 2,91	R\$ 291,00
38	Milho verde 200g	Lata	ODERICH / CONSERVAS ODERICH S.A	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
39	Milho para pipoca tipo 1,500g	Pacote	MARATÁ/JAV ALIMENTOS	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
40	Óleo de soja refinado Tipo 1 900 MI	UNID	CONCORDIA / ADM BRASIL	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
41	Orégano (100g)	Pacote	KITANO/MITIYUKI KITANO	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
42	Biscoito Pouvilho Salgado (peta) 0,70 g	Pacote	MASSA FINA / MASSA FINA ALIMENTOS	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
43	Pimenta do reino moída 100gr	Pacote	KITANO/MITIYUKI KITANO	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00
44	Sal refinado 1kg	kg	ATLANTICO / KELCILEIDE CAMIO DE MELO	150	R\$ 1,21	R\$ 181,50
45	Sardinhas com molho 125g	Lata	NAUTIQUE/ SMG INDUSTRIAL LTDA	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
46	sardinhas com oleo 125g	lata	NAUTIQUE/ SMG INDUSTRIAL LTDA	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
47	Uva passa escura (200g)	Pacote	LAVIOLETEIRA/LA VIOLETERA IND E COM DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	100	R\$ 6,61	R\$ 661,00
48	Vinagre de Alcool – (UNIDs com 750 ml)	UND	FOLHA VERDE// INDUSTRIA DE TEMPEROS REGINA LTDA	100	R\$ 2,51	R\$ 251,00
49	Vinagre de maçã 750 ml	UND	MARATÁ/JAV ALIMENTOS	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
50	Farinha de trigo sem fermento embalagem 1KG	UNID	PRIMOR / IND E COM DE LATICINIOS LTD	500	R\$ 6,39	R\$ 3.195,00
51	Tapioca hidratada pronta 1kg	UNID	IDEAL/ALIMENTOS LTDA	500	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
52	Caixa de bombons de chocolate -300g	caixa	ARCOR/ARCOR DO BRASIL LTDA	300	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
53	Balas duras recheadas sortidas-600g	Pacote	ARCOR/ARCOR DO BRASIL LTDA	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
54	Pirulito colorido-700g	Pacote	ARCOR/ARCOR DO BRASIL LTDA	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
55	refrigerantes 2 L	UND	GUARANA ANTARTICA/ AMBEV	1100	R\$ 6,71	R\$ 7.381,00

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436 (86) 98158-1003
E-mail: tdbteresina@gmail.com

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

56	Pirulito com chiclete -700g	Pacote	ARCOR/ARCOR DO BRASIL LTDA	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
57	Achocolatado Em Pó - 400 G	Pacote	APTI / APTI ALIMENTOS LTDA	500	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00
58	Açúcar Cristal - 1 Kg	KG	ITAJA / JALLES MACHADO	3200	R\$ 3,90	R\$ 12.480,00
59	Arroz - 1 Kg	KG	PAINHO / CDA ALIMENTOS	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
60	Aveia Em Flocos - 250 G	Pacote	QUAKER/QUAKER CHEMICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
61	Azeite De Oliva - 500 ML	UNID	GALLO / VICTOR GUEDES IND COM S.A	20	R\$ 24,31	R\$ 486,20
62	Azeitona Em Conserva - 180 G	UNID	MARATÁ/JAV ALIMENTOS	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
63	Biscoito Doce 3x1 - Tipo Maria 400 G	Pacote	3 DE MAIO / INDUSTRIA 3 DE MAIO	1200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
64	Café - 250 G	Pacote	PURO / SE IND DE ALIMENTOS MARATÁ	2000	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00
65	Canela Em Pó de 100 G	UNID	KITANO/MITIYUKI KITANO	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
66	Farinha Láctea 400G	Pacote	NESTLE/NESTLE BRASIL LTDA	300	R\$ 8,91	R\$ 2.673,00
67	Farinha De Mandioca - 1 Kg	KG	LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
68	Massa De Milho - 500 G	Pacote	LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI	2000	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
69	Leite Líquido - 1000 ML	LT	ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS LTDA	350	R\$ 6,21	R\$ 2.173,50
70	Leite Pó de 200g	Pacote	ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS LTDA	2500	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00
71	Manteiga - 500 G	UNID	PRIMOR / IND IND E COM DE LATICINIOS LTD	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
72	Massa de Arroz de 500 G	Pacote	LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI	1000	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00

VALOR TOTAL DESTES ORÇAMENTO R\$ 222.833,20

(Duzentos e vinte dois mil oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos)

Atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, declaramos expressamente que:

- 01 - Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.
- 02 - Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.
- 03 - Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram Servidores Públicos, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.
- 04 - Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93.
- 05 - Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de execução dos OBJETOS.
- 06 - Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo mínimo de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.
- 07 - Declaramos, que os equipamentos são novos, entendido com tal, de primeira utilização ou estarem em ótimo estado de conservação, em perfeito funcionamento, e que não estejam fora da linha de produção.
- 08 - O preço registrado permanecerá fixo e irrevogável pelo período mínimo de 12 (doze) meses.
- 09 - Declaramos que nos preços propostos estarão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- 10 - Declaramos o compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do município de ANGICAL DO PIAUI - PI, sem custos adicionais e independentes da quantidade;
- 11 - Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;
- 12 - Declaramos que os produtos ofertados são de primeira qualidade;
- 13 - Declaração de garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

Teresina (PI) 13 de junho de 2023

Atenciosamente

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior
CPF: 984.760.093-72

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436 (86) 98158-1003
E-mail: tdbteresina@gmail.com